

Aanbesteding: Zaaknr. 31171282; Modelstudie effecten van extreme zeespiegelstijging op de Klimaatbestendige Zoetwatervoorziening Hoofdwatersysteem (KZH)

Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Water, Verkeer en Leefomgeving

Referentie: 31171282

Toelichting:

1. Deze eerste nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van de te sluiten Overeenkomst (concept Overeenkomst is verstrekt bij de stukken).
2. De termijn voor indiening van de inschrijving is ongewijzigd.
3. Contacten tijdens deze aanbestedingsprocedure met individuen van de kant van de Opdrachtgever zijn uitdrukkelijk niet toegestaan, totdat de definitieve gunning is geschied.
4. Voor wat betreft de elektronische ondertekening bij de inschrijving wordt verwezen naar hoofdstuk 4 van de Aanbestedingsleidraad en/of Bijlage M.
5. Uitdrukkelijk wordt nog bepaald dat een Staat van Tarieven en prijzen moet worden ingevuld en ingediend.
6. Het inschrijven met algemene-, eigen en /of branchevoorwaarden is niet toegestaan. De inschrijving is dan ongeldig en zal niet meer in behandeling worden genomen. In de verstrekte aanbestedingsstukken (en nota's van inlichtingen) zijn alle voorwaarden vermeld die gelden voor de opdracht.
7. Er zijn geen andere bindende inlichtingen verstrekt dan die, welke in deze nota van inlichtingen (en eventueel voorgaande nota's van inlichtingen) zijn vermeld en er zijn geen andere (dan in deze en eventueel voorgaande nota's van inlichtingen genoemde) tekeningen, bijlagen of andere stukken getoond.

Ref.nr. **Onderwerp:**

1 Vraagspecificatie

Vraag:

N.a.v. de vraagspecificatie: Er wordt een duidingskader opgesteld (2.24 en 2.26). Kan de opdrachtgever aangeven 1) welke partij dit duidingskader opstelt 2) betreft dit duidingskader de hydrologische output, of gaat het om de consequenties op de maatschappij bij onvoldoende zoetwater?

Antwoord:

1) Er zal geen partij worden genoemd. 2) Het duidingskader ontwikkelt criteria waarmee zowel de 'absolute houdbaarheid' als 'een vergelijking met alternatieven' in beeld gebracht kan worden. Het duidingskader levert impactcriteria op die vertaald kunnen worden naar hydrologische indicatoren die binnen de context van deze opdracht opgeleverd worden. Uitgangspunt voor het opstellen van het duidingskader is de mogelijkheden en beperkingen van de onderzoeksmethodieken in het KP ZSS. Specifiek voor de relatie met de modelstudie naar de impact van ZSS op de KZH zal het duidingskader rekening moeten houden met de doelvariabelen zoals gespecificeerd in bijlage Q (PVE modelinstrumentarium en –toepassing) die meegegeven worden als minimale uitvoerset i.h.k.v. de rekenaanpak. Andersom kan het

duidingskader wensen t.a.v. de op te leveren indicatoren opleveren.

Beantwoord op: 30-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

N.a.v. de aanbestedingsleidraad: In 5.3 is ingegaan op abnormaal lage inschrijvingen. De opdrachtgever gaat er vanuit dat er minstens 5 inschrijvingen zijn. Gezien de gestelde eisen zullen consortia worden gevormd waarbij 5 consortia mogelijk veel is. Is het mogelijk de eis van 5 partijen te laten vervallen of naar beneden bij te stellen?

Antwoord:

Dit is een standaardtekst en hoeft niet te komen vervallen. De tekst geldt alleen als deze in een concrete situatie van tenminste 5 inschrijvingen van toepassing zou zijn. De aanbesteding kan net zo goed minder dan 5 inschrijvingen opleveren en dan is deze tekst dus niet van toepassing.

Beantwoord op: 30-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

De opdrachtgever selecteert op basis van EMVI, maar uit de stukken en eerdere consultaties blijkt dat met name kwaliteit van belang is. Een overweging is dat de opdrachtgever het budget noemt, en dat er uitsluitend op kwaliteit wordt gescoord. Hiermee wordt de impliciete keuzes over bijvoorbeeld hoeveelheden van maatregelen die worden voorzien expliciet gemaakt.

Antwoord:

We noemen geen budget. Het is staand beleid dat Rijkswaterstaat de BPKV-verhouding toepast.

Beantwoord op: 30-07-2021

Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Scope van de werkzaamheden

Vraag:

Indien de houdbaarheid van het huidige systeem niet haalbaar is en maatregelen noodzakelijk zijn, is het uitdenken en doorrekenen van deze maatregelen ook onderdeel van de werkzaamheden?

Antwoord:

De onderzoeksstrategie binnen deze opdracht voorziet in het in kaart brengen van de oprekbaarheid door te draaien aan parameters. Het uitdenken en doorrekenen van de bijbehorende maatregelen maakt geen onderdeel uit van de werkzaamheden. Er zal bijvoorbeeld worden gedraaid aan de parameter 'doorvoerdebiet' om te identificeren in welk bereik het systeem nog oprekbaar is; hoe die debieten tot stand kunnen komen valt buiten de scope. Indien het huidige systeem niet meer houdbaar is geschiedt het uitdenken van eventuele maatregelen binnen Spoor IV en dus buiten deze opdracht. Het doorrekenen van de in Spoor IV bedachte maatregelen valt ook buiten de scope van deze opdracht.

Beantwoord op: 30-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Afstemming omgeving

Vraag:

Er wordt gesproken over consultatie van de stakeholders, kan de opdrachtgever aangeven wie onder de stakeholders worden verstaan?

Antwoord:

De stakeholders worden genoemd in paragraaf 5.1 van bijlage Q: het gaat om de regionale overheden (regionale waterbeheerders), Min. IenW DGWB, en Staf DC.

Voor de consultatie met stakeholders kan er gebruik worden gemaakt van reeds bestaande overlegstructuren.

Beantwoord op: 30-07-2021

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

ARVODI-2018 artikel 15.2 VOG

Vraag:

1. Wij kunnen door u worden verzocht om een VOG van onze in te zetten medewerkers te overleggen. In het kader van de AVG is het overleggen van een VOG niet zonder meer toegestaan. Kunt u voor deze specifieke opdracht aangeven welke legitieme reden u heeft

voor het opvragen van de VOG, waarom dit noodzakelijk is en bevestigen dat de betreffende medewerker vooraf en achteraf goed wordt geïnformeerd?

2. Indien blijkt dat het overleggen van een VOG legitiem en noodzakelijk is: kunt u bevestigen dat indien de medewerker over een VOG beschikt waaruit blijkt dat geen bezwaren naar voren zijn gekomen, het laten inzien hiervan volstaat? Zo nee: wilt u dit motiveren?

3. Indien u van mening bent dat de VOG toch moet worden afgegeven, waar kunnen de medewerkers dan terecht voor het uitoefenen van hun rechten en hoelang worden deze gegevens bewaard?

Antwoord:

1. De doelbinding in het kader van de AVG betreft de grondslag 'Overeenkomst'. Het informeren van de medewerker is in dit geval het prerogatief van de Opdrachtnemer.

2. Dat is in dit geval inderdaad voldoende.

3. Zie het antwoord op de vorige vraag.

Overigens zal het verzoek om een VOG niet snel plaatsvinden.

Beantwoord op: 30-07-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Verwerkersovereenkomst Artikel 5.1 Beveiliging van de verwerking

Vraag:

Wij verzoeken u artikel 5.1 te vervangen door:

In aanvulling op artikel 15.1 van de ARVODI-2018 en onverminderd artikel 2.3 treft Opdrachtnemer de technische en organisatorische beveiligingsmaatregelen zoals beschreven in Bijlage 2

Antwoord:

Het op dit punt afwijken van het model Verwerkersovereenkomst AVG door de Opdrachtgever is niet toegestaan.

Beantwoord op: 30-07-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad P22

Vraag:

U geeft een richtlijn van 30 pagina's voor het kwalitatieve deel van de aanbidding (met een aantal voorwaarden). Hoe moeten we dit interpreteren? Als een indicatie / wens of een maximum?

Antwoord:

Dit is een richtlijn, oftewel een indicatie, maar dan is wel duidelijk dat er geen al te grote overschrijding van de 30 pagina's plaats dient te vinden.

Beantwoord op: 30-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad P14

Vraag:

U geeft aan dat de referentieopdrachten om de technische bekwaamheid aan te tonen maximaal 3 jaar voor de uiterste datum van inschrijving moeten zijn uitgevoerd. Refereert u hierbij aan de start- of einddatum van de referentieopdrachten?

Antwoord:

De opdracht moet zijn uitgevoerd binnen de afgelopen drie (3) jaar, dat betekent overigens niet 'opgeleverd zijn:' de opdracht kan nog in uitvoering zijn.

Beantwoord op: 30-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Bijlage I Staat van tarieven en prijzen

Vraag:

U geeft hier de mogelijkheid om 3 functies in te vullen en te voorzien van een bijbehorend tarief. Wilt u dat we specifieke functies of functiegroepen invullen hier?

Antwoord:

Het gaat om de functionarissen en dus functiebenamingen. U kunt dus specifieke functies invullen, tenzij u tevreden bent met de voorgestelde functiebenamingen. Dan kunnen die blijven staan.

Beantwoord op: 30-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad P11 / Bijlage I Staat van tarieven en prijzen

Vraag:

Er zit nog een aardige bandbreedte in de mogelijke aanpak en resultaten van dit project. Hebt u een indicatief budget of plafondbedrag voor de inschrijving?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 3.

Beantwoord op: 30-07-2021

Label: Inhoud